3.° 
DECLARACION DE JUAN DE TORTAVILLA. 

Item anno, indictione, mense, die, pontiñeatu el anno predictis, in dicti inquisito-
r i s , nostrum notariorum et testium infrascriplorum presencia personaliter constitutus 
fraler Johannes de Tortavilla fraler dicti ordinis, elatis triginta annorum vel circa, ut 
dicebat; eodem raode juralus , el requisitus de tempere et modo sue recepcionis, d ix i t 
per juramentum suum quod sepiera anni sunt elapsi vel circa quod fuit receptus apud 
Savigniacum Senonensis diócesis , per fratrem Girardum de Villaribus lunc magislrum 
seu visilatorem Francie generalera, presentibus pluribus fratribus dicti ordinis, de 
quorum nominibus non recolit; el dixit per juramentum suum quod, posl multas pro-
missiones ab eo facías de observandis slatulis, consuetudinibus et secretis ordinis, 
fuit sibi apportata crux in qua eral depicta ymago Ihesu Christi, ct tune precepit sibi 
dictus magister qui recepit eum quod ter spueret supra dictara crucera et ymaginem, 
quod fecit de precepto suo; et postea, de precepto ejusdem recipienlis, osculalus 
fuit eum in inferiori parte spine dorsi , secundo in umbilico, el tertio in ore; et dixit 
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per jurameulum suum quod, hoc Tacto, rccipiciis precepil ci quod habcrel rem cum 
fratribus ordinis, si vcllet , ct proplei' hoc credcns sibi licere sinc pcccalo, bis immis-
cuit se carnaliler cum quodain qui vocatur fralcr Guillennus, dicli ordinis, sed nos-
cit ubi moralur nunc. Dixit eciam quod íiibeHifóbflt racionem predicli mandali sibi fac-
l i , quod si i l lud vicium commisisset cum alio qui non essct de ordine, peccatum fecis-
sct, sed non cum illis de ordine. 

Requisilus per juramenlum suum utrum v i , vel inelu tormenlorum, vel timore a l i -
cujus pene, seu alia quacumque de causa, aliquam falsilalem dixisset vel immiscuisset 
in sua deposicione, vel veritatem tacuisset, dixit per juramenlum suum quod non, sed 
puram et meram veritatem dixerat sine falsitale. 

4.° 

DECLARACION DE GUILLERMO GíACO, SIRVIENTE DEL MAESTRE. 

In Chisti nomine amen. Pateat universis per hoc preseas publicum instrumenUim 
quod auno Domini millesimo ccc0 vn , indicione sexta mense octobris, vicésima prima 
die ejusdem mensis, pont iñcatus sanctissimi patris domini Clementis divina providen
cia pape quinli anno secundo in relig-iosi v i r i et honesti fratris Guillermi de Parisius or
dinis Predicatorum, inquisitoris heretice pravitatis in reg-no Francie, auctoritate apos
tólica deputati in domo milicie Tcmpli Parisiensis pro inquirendo contra quasdam per
sonas ibidem existentes, eidem delatas super dicto crimine existentis nostrum publico-
rum notariorum et infrascriptorum testium presencia pcrsonaliter constitutus frater 
Guillelmus de Giaco Bisuntinensis d ióces i s , frater serviens de domo et familia majoris 
Magistri Templi , prepositus harnesiis et animalibus suis, etatis x x x annorum vel c i r -
ca, ut dicebat, juratus ad sancta Dei Evang'elia eidem proposita et ab ipso tacta dice-
re in causa ñdei tam de se quam de aliis plenam, puram et integram veritatem, et 
interrogatus de tempere et modo recepcionis sue, d ix i t per juramentum suum quod 
quatuor annis vel circa elapsis receptas fuit apud Marciliam per fratrem Symonem de 
Quinciaco, presentibus fratre Gaufrido de Charnaso et quibusdam aliis fratribus dicti 
Templi qui sunt in Cipro. Item dixit per juramentum suum quod, post multas promissio-
nes ab eo factas de statutis et sccretis ordinis observandis , osculatus fuit recipientem 
in ore in umbilico et in fine spine dorsi, et aportata sibi cruce, fecerunteum ter spue-
re eam in despectu, et ea intencione ut recipiens, ipse qui loquitur et alii fratres pre
sentes despiccrent crucem, Et dixi t quod fucrunt dúo anni inter festum Penthecostes et 
nativitatem beati Johannis Baptiste, quod ipse vidit in Cipro, in villa de Limecon, ca-
pud illud quod adorant.